



Tlf.: 89 22 30 00  
silkeborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Papirfabrikken 34  
DK-8600 Silkeborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**IT OPTIMA A/S**  
**NIELS BOHRS VEJ 23, 8660 SKANDERBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 28. februar 2022

---

Eskild Lyngholm

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	IT Optima A/S Niels Bohrs Vej 23 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 20 56 67 01 Stiftet: 15. januar 1998 Kommune: Skanderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Hedegård Lyhne, formand Steen Dahl Poulsen Eskild Lyngholm
<b>Direktion</b>	Eskild Lyngholm
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Vestergade 8-10 8600 Silkeborg
<b>Advokat</b>	NJORD Law Firm Godthåbsvej 4 8600 Silkeborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

IT Optima A/S er førende i Danmark med hensyn til at foretage analyser inden for it, og var den første virksomhed til at anvende struktureret benchmarking til optimering af it. IT Optima A/S indsamler, analyserer og formidler den viden, der gør det muligt for vores kunder at opnå en bedre udnyttelse af deres it.

IT Optima A/S' produkter, metodeapparat og rådgivning er beregnet til at yde støtte til kundeorganisationer i forskellige situationer, såsom forretningsudvikling, systemændringer, sourcing, fusioner eller generelt at skabe grundlag for en bedre drift ved hjælp af it. Selskabets ydelser, tjenester og produkter udbydes til både det private erhvervsliv og den offentlige sektor. IT Optima A/S har med mange kunder vidtrækkende engagementer, som strækker sig over flere år.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat er et overskud på 577 tkr. mod et overskud på 192 tkr. sidste år.

I marts 2020 erklærede WHO det globale udbrud af den hidtil ukendte Corona virus (Covid-19) for en pandemi, og effekten af denne pandemi har påvirket resultaterne og den økonomiske situation hos selskabet. Ledelsen har igennem nye tiltage og omfattende salgsindsats formået at reducere de negative effekter af Covid-19. Set i lyset heraf anses årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat i 2022.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>6.645.762</b>	<b>6.050.480</b>
Personaleomkostninger.....	1	-5.294.410	-5.036.270
Af- og nedskrivninger.....		-602.561	-766.908
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>748.791</b>	<b>247.302</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	20.000	16.444
Andre finansielle omkostninger.....		-24.190	-14.832
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>744.601</b>	<b>248.914</b>
Skat af årets resultat.....	3	-168.044	-56.889
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>576.557</b>	<b>192.025</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		76.557	-307.975
<b>I ALT</b> .....		<b>576.557</b>	<b>192.025</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		1.645.133	1.477.142
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>1.645.133</b>	<b>1.477.142</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		47.047	76.407
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>47.047</b>	<b>76.407</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		111.082	108.373
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>111.082</b>	<b>108.373</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.803.262</b>	<b>1.661.922</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.992.473	3.019.364
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.000.000	2.500.000
Udskudte skatteaktiver.....		264.064	432.108
Periodeafgrænsningsposter.....		203.756	183.850
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>7</b>	<b>4.460.293</b>	<b>6.135.322</b>
Likvide beholdninger.....		524.273	1.425.876
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>4.984.566</b>	<b>7.561.198</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>6.787.828</b>	<b>9.223.120</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		1.000.000	2.241.625
Reserve for udviklingsomkostninger.....		1.618.767	1.450.775
Overført overskud.....		1.597.228	447.038
Forslag til udbytte.....		500.000	500.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>4.715.995</b>	<b>4.639.438</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		62.515	179.989
Anden gæld.....		1.161.429	3.307.148
Periodeafgrænsningsposter.....		847.889	1.096.545
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.071.833</b>	<b>4.583.682</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>2.071.833</b>	<b>4.583.682</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>6.787.828</b>	<b>9.223.120</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	2.241.625	1.450.775	447.038	500.000	4.639.438
Forslag til resultatdisponering.....			76.557	500.000	576.557
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-500.000	-500.000
Kapitalnedsættelser.....	-1.241.625		1.241.625		0
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>					
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		167.992	-167.992		0
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.618.767</b>	<b>1.597.228</b>	<b>500.000</b>	<b>4.715.995</b>

## NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	6	6	
Løn og gager.....	4.247.722	4.251.351	
Pensioner.....	845.497	536.907	
Andre omkostninger til social sikring.....	48.938	41.417	
Andre personaleomkostninger.....	152.253	206.595	
	<b>5.294.410</b>	<b>5.036.270</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	20.000	16.444	
	<b>20.000</b>	<b>16.444</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Regulering af udskudt skat.....	168.044	56.889	
	<b>168.044</b>	<b>56.889</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Færdiggjorte udviklings- projekter	
Kostpris 1. januar 2021.....		6.492.903	
Tilgang.....		741.193	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>		<b>7.234.096</b>	
Afskrivninger 1. januar 2021.....		5.015.762	
Årets afskrivninger .....		573.201	
<b>Afskrivninger 31. december 2021.....</b>		<b>5.588.963</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>		<b>1.645.133</b>	
Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af analyseværktøjer i forbindelse med markedsundersøgelser samt omkostningsanalyser ved kunder. Der sker en løbende udvikling af nye værktøjer samt udfasning af tidligere værktøjer.			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021.....		118.762	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>		<b>118.762</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....		42.355	
Årets afskrivninger .....		29.360	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....</b>		<b>71.715</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>		<b>47.047</b>	

## NOTER

		Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>6</b>
	Lejedepositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....	108.373	
Tilgang.....	2.709	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>111.082</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>111.082</b>	
<b>Tilgodehavender med forfald senere end et år</b>		<b>7</b>
Af udskudt skatteaktiv forventes 110 tkr. at kunne anvendes indenfor 1 år.		
<b>Eventualposter mv.</b>		<b>8</b>
Selskabet har indgået kontrakt om leje af bygninger beliggende Niels Bohrs Vej 23 i Skanderborg. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Udlejer kan opsiges lejemålet med 6 måneders varsel. Den årlige leje udgør 220 tkr. ekskl. moms.		
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>		
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.		
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CELJA A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		<b>9</b>
Til sikkerhed for selskabets mellemværende med Jyske Bank A/S, er der afgivet virksomhedspant på 2.000 tkr. i immaterielle aktiver, driftsmidler samt debitorer. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør 3.685 tkr.		
